ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÂO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540.000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 035/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 15 de Abril de 2025

SOLICITA INSTALAÇÃO E REPOSIÇÃO DE
LUMINÁRIAS COMPLETAS NOS SÍTIOS SACO,
PIRIPIRI, SÍTIO PANELAS E SÍTIO CORUJAS,
BEM COMO NO ALTO DOS ANDR~S.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIRA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com os seguintes pedidos:

A) 1 (uma) luminária completa no Sítio Saco a Agrovila, Sede Rural, próximo à residência de

Dona Brígida;

B) 1 (uma) luminária completa no Sítio Piripiri, Distrito de Canindezinho, próxima a residência

de Eurene;

C) 1 (uma) luminária completa no Sítio Piripiri, Distrito de Canindezinho, próxima a residência

Fafá;

D) 1 (uma) luminária completa no Sítio Piripiri, Distrito de Canindezinho, próxima a residência

Sérgio;

E) 1 (uma) luminária completa no Sítio Panelas, próxima a residência de Geraldo Francisco;

F) 1 (uma) luminária completa no Sítio Panelas, próxima a residência de Rubilão

LUt.Z DO CONSELHO
AARlNt=n :: o~ " VM(Zr J\ A LCcru:. C!DAO( 00 AMO!? rRATCRN()"

f ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO . VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540.000

LUlZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 . AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
1.UIZOOCONSELHO@CAMARA\IARZEAALEGRE,CE.GO\I.BR

G) 1 (uma) luminária completa no Sítio Corujas, próxima a residência de Eduardo de Raimundo

Vitorino.

H) Reposição de 2 (duas) luminárias no Sítio Alto dos Andrés, próxima a residência de José Luiz.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração.

LUIZ FRANCISCO DE t~~~n;:~,~r;~;igital por
SOUSA-78586976334 SOUSA:78586976334

• Dados: 2025.04.15 13:33:40 -03'00'

VEREADOR{A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA

v. LUIZ DO CONSELHO

~MUNtCIPAL~V>RZEAof;GEE.;.Ct
APROVAOO~~_Q ~,

. MENÊSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE

LUIZ DO CONSl!LHO
GAnlNm'l1 05 " V/\R7C/I. /\ !í.CrH::, C!DADC 0 0 l\MOH rRAT[RNO"